manutenção no piso dos corredores e de uma sala de aula, para fortalecer as atividades e o 

funcionamento da escola Wilson Pinheiro, localizada à Rodovia AC 90 Km17 Ramal Extra Km 04 Polo 

Wilson Pinheiro. 

O Valor Estimado da Contratação Direta é de: R$ 27.955,93 (Vinte e sete mil novecentos e 

cinquenta e cinco reais e noventa e três centavos). 

2. Especificações Técnicas dos itens 

LOTE I- MATERIAIS DE CUSTEIO EXPEDIENTE DIDÁTICO E LIMPEZA. 

Item Descrições e especificações técnicas Unidade Quantidade 

1 Papel A4 cx com 10 resmas com 500 folhas CX 3